
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
£}>.&<• Ял> <8 № £
пгт Кировское

О внесении изменений в постановление 
администрации Кировского района 
Республики Крым от 26.08.2016 №  187 
«О создании Комиссии по приобретению 

жилья для граждан из числа ранее 
депортированных (репрессированных) в 
Кировском районе Республики Крым»

В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», во исполнение постановления Совета министров 
Республики Крым от 13.10.2015 № 611 «Об утверждении Порядка обеспечения 
жильем граждан из числа ранее депортированных», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кировский район Республики Крым, 
утвержденным решением 3-й сессии Кировского районного совета Республики 
Крым 1-го созыва от 21.11.2014 № 54, Регламентом администрации 
Кировского района Республики Крым, утвержденным распоряжением 
администрации Кировского района Республики Крым от 20.03.2015 г. № 85, в 
связи с кадровыми изменениями в администрации Кировского района 
Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Кировского района 
от 26.08.2016 № 187 «О создании Комиссии по приобретению жилья для 
граждан из числа ранее депортированных (репрессированных) в Кировском 
районе Республики Крым», изложив Приложение 1 в новой редакции 
(прилагается).

2. Постановление от 20.06.2018 № 194 «О внесении изменений в 
постановление администрации Кировского района Республики Крым от 
26.08.2016 г. № 187 «О создании Комиссии по приобретению жилья для 
граждан из числа ранее депортированных (репрессированных) в Кировском 
районе Республики Крым» признать утратившим силу.

3. Отделу организационной работы и муниципальной службы 
управления организационной работы, муниципальной службы и 
финансово-хозяйственного обеспечения' администрации Кировского района 
Республики Крым опубликовать настоящее постановление на странице 
Кировского района Республики Крым в ГИС «Портал Правительства 
Республики Крым» (https://kirovskiv.rk.gov.ru.Y

https://kirovskiv.rk.gov.ru.Y


4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кировского района Республики Крым 
Сычёва А.В.

Г лава администрации 
Кировского района

Камилов Арсен Эскендерович 
Тухватулина Неяра Ажиманбетовна 
4 - 12-77

Е.М. Янчукова



Приложение 1 
к постановлению
администрации 
Кировского района 
от 26.08.2016 № 187 
(в ред. постановления 
администрации 
Кировского района 
Республики Крым 

о т  0 -̂ №  - % )

СОСТАВ
комиссии по приобретению жилья для граждан из числа ранее 

депортированных (репрессированных) в Кировском районе
Республики Крым

- заместитель главы администрации Кировского 
района Республики Крым, председатель 
комиссии;

заместитель главы администрации Кировского 
района Республики Крым, заместитель 
председателя комиссии;

- главный специалист сектора по делам 
межнациональных отношений и 
депортированных граждан администрации 
Кировского района Республики Крым, секретарь 
комиссии.

Члены комиссии:

Отаршинова Екатерина Леонидовна - начальник отдела правовой работы и 
вопросов безопасности жизнедеятельности администрации Кировского района 
Республики Крым;

Панченко Борис Юрьевич - начальник управления архитектуры, 
градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства и архивных вопросов 
администрации Кировского района Республики Крым;

Камилов Арсен Эскендерович -  заведующий сектором по делам 
межнациональных отношений и депортированных граждан администрации 
Кировского района Республики Крым;

Сулима Николай Иванович -  начальник отдела по вопросам по вопросам 
градостроительства, дорожного хозяйства и имущественных отношений 
управления архитектуры, градостроительства, жилищно-коммунального 
хозяйства и архивных вопросов администрации Кировского района Республики 
Крым;

Сычёв Анатолий 
Владимирович

Борт Николай Борисович

Тухватулина Неяра 
Ажиманбетовна



Лужных Илья Александрович - заведующий сектором по эксплуатации жилого 
фонда и обращения с отходами отдела по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства и природопользования управления архитектуры, градостроительства, 
жилищно-коммунального хозяйства и архивных вопросов администрации 
Кировского района Республики Крым;

Балабанов Григорий Шотович -  глава администрации Старокрымского 
городского поселения (с согласия);

Каширская Зульфия Шавкатовна -  председатель Журавского сельского совета - 
глава администрации Журавского сельского поселения (с согласия);

Дишковец Ирина Сергеевна -  председатель Яркополенского сельского совета 
глава администрации Яркополенского сельского поселения (с согласия);

Джога Раиса Ивановна -  председатель Токаревского сельского совета -  глава 
администрации Токаревского сельского поселения (с согласия);

Лауман Анатолий Матиасович -  председатель Золотополенского сельского 
совета -  глава администрации Золотополенского сельского поселения 
(с согласия);

Солина Александра Александровна - председатель Абрикосовского сельского 
совета -  глава администрации Абрикосовского сельского поселения 
(с согласия);

Коновалова Светлана Петровна - председатель Приветненского сельского 
совета -  глава администрации Приветненского сельского поселения 
(с согласия);

Демиденко Алла Валентиновна - председатель Синицынского сельского совета
-  глава администрации Синицынского сельского поселения (с согласия);

Вольский Александр Петрович - заместитель главы администрации Кировского 
сельского поселения (с согласия);

Дацюк Сергей Александрович - председатель Льговского сельского совета 
глава администрации Льговского сельского поселения (с согласия);

Рощина Наталия Александровна -  председатель Партизанского сельского
совета - глава администрации Партизанского сельского поселения 
(с согласия);

Цакелиди Георгий Харлампович -  председатель Первомайского сельского
совета 
(с согласия).

Руководитель аппарата 
администрации

глава администра айского сельского поселения

JI. В. Чуксина


